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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7140/ST-Mengajar/Genap/FKIP/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ABD HALIM, S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7140 /
NIDN / NIDK : 0329038306
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. RAWAMANGUN TAGALAN, RT.011 RW.003, KEL. RAWAMANGUN,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD317 Pendidikan Kesehatan Sekolah Dasar 3 KJ01H Reguler-1 Jakarta
2 PSD119 Pendidikan Olah Raga 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 PSD119 Pendidikan Olah Raga 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PSD119 Pendidikan Olah Raga 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 PSD119 Pendidikan Olah Raga 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PSD117 Filsafat Ilmu dan Logika 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540

8/23/24, 2:50 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7140/ST-Mengajar/Genap/FKIP/UEU/III/2024 1/2



Nama Mata Kuliah : Pendidikan Olah Raga Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd (7140)

Kode MK dan Kelas : PSD119 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 306)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 16 Eksternal : 3

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Mar 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
309

Teori 17 Konsep
Penjas

Tatap Muka Konsep Penjas Selesai

2/1 Selasa, 26
Mar 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
309

Teori 17 Organisasi
Pertandingan

Tatap Muka Organisasi
Pertandingan

Selesai

3/1 Selasa, 2 Apr
2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
309

Teori 17 Sistem
Pertandingan

Tatap Muka Sistem
Pertandingan

Selesai

4/1 Selasa, 23
Apr 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
309

Teori 16 Atletik
Cabang Lari

Tatap Muka Atletik Cabang
Lari

Selesai

5/1 Selasa, 30
Apr 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
309

Teori 17 Atletik
Cabang
Lempar

Tatap Muka Atletik Cabang
Lempar

Selesai

6/1 Selasa, 7 Mei
2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 14 Atletik
Cabang
Lompat

Tatap Muka Atletik Cabang
Lompat

Selesai

7/1 Selasa, 14
Mei 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 15 Senam Irama Tatap Muka Senam Irama Selesai

8/1 Selasa, 4 Jun
2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 16 Senam
Ketangkasan

Tatap Muka Senam
Ketangkasan

Selesai

9/1 Selasa, 11
Jun 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 16 Renang Tatap Muka Renang Selesai

10/1 Jumat, 21
Jun 2024
07:00 -
09:30

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
302

Teori 15 KP Pertemuan
10 tanggal 18
Juni 2024
libur Idul
Adha

Tatap Muka KP Pertemuan 10
tanggal 18 Juni
2024 libur Idul
Adha

Selesai

11/1 Selasa, 25
Jun 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 15 Permainan
Bola Besar

Tatap Muka Permainan Bola
Besar

Selesai

12/1 Selasa, 2 Jul
2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 14 Permainan
Bola Kecil

Tatap Muka Permainan Bola
Kecil

Selesai

13/1 Selasa, 9 Jul
2024

7140 - Dr.
ABD HALIM ,

Teori 16 Pencak Silat Tatap Muka Pencak Silat Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

8/21/24, 6:19 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/2
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07:30 -
10:00

S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

14/1 Selasa, 16
Jul 2024
07:30 -
10:00

7140 - Dr.
ABD HALIM ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : CR.A
306

Teori 15 Pendidikan
Kesehatan

Tatap Muka Pendidikan
Kesehatan

Selesai

8/21/24, 6:19 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2



8/21/24, 6:22 AM Nilai Akhir 
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

NILAI AKHIR 

Semester Genap 2023 - 2024 

Kode : PSD119 Kelas : CR001 Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd 

Matakuliah : Pendidikan Olah Raga 

Prodi : Pendidikan Guru SD 

No N I M Nama Mahasiswa 
tugas1 tugas2 absensi UTS UAS 

NA 
Nilai Akhir 

15 % 15 % 20 % 20 % 30 % Angka Huruf 

1 20231101006 Anita Octavia Sari 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

2 20231101013 Khesya Candra Maharani 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

3 20231101021 Maudy Bunga Amelia 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

4 20231101026 Salsabila Septia Pasa 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

5 20231101029 Aurel Nur Alqisa Dewi Rukmana 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

6 20231101031 Adelia Mairina Lestari 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

7 20231101038 Rizka Soviasari 80 85 100 85 89 88,45 4,00 A 

8 20231101039 Zahra Isnasywa 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

9 20231101040 Riska Rohdiani 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

10 20231101042 Windira Sidabutar 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

11 20231101048 Khaliza Putri 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

12 20231101049 Aprilinda Putri Maharani 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

13 20231101050 Hironimus Son 60 60 64,29 70 60 62,86 2,30 C+ 

14 20231101051 Dhea Irawanita 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

15 20231101060 Lisha Putri Cahyani 80 85 100 85 85 87,25 4,00 A 

16 20231101070 Diva Aulia 80 85 100 80 89 87,45 4,00 A 

17 2102090023 ZULFATUL JANNAH 80 85 92,86 80 85 84,82 4,00 A 

18 2105101015 WIWI PUTRI TELAUMBANUA 85 85 100 85 85 88 4,00 A 

19 2105101021 RANI KRISTIANI ZEBUA 80 85 100 80 85 86,25 4,00 A 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 21 Agustus 2024 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 
 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd 

NIP. 221010847 NIP. 7140 
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Olah Raga Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd (7140)

Kode MK dan Kelas : PSD119 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 306)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 16 Eksternal : 3

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
MarMar

2626
MarMar

0202
AprApr

2323
AprApr

3030
AprApr

0707
MeiMei

1414
MeiMei

0404
JunJun

1111
JunJun

2121
JunJun

2525
JunJun

0202
JulJul

0909
JulJul

1616
JulJul

1. 20231101006 ANITA OCTAVIA SARI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20231101013 KHESYA CANDRA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

3. 20231101021 MAUDY BUNGA AMELIA H H H H H H H H H H H H H H

4. 20231101026 SALSABILA SEPTIA PASA H H H H H H H H H I H H H H

5. 20231101029 AUREL NUR ALQISA DEWI
RUKMANA

H H H I H H H H H H H H H H

6. 20231101031 ADELIA MAIRINA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20231101038 RIZKA SOVIASARI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20231101039 ZAHRA ISNASYWA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20231101040 RISKA ROHDIANI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20231101042 WINDIRA SIDABUTAR H H H H H H H H H H H H H H

11. 20231101048 KHALIZA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20231101049 APRILINDA PUTRI MAHARANI H H H H H H H H H H H I H H

13. 20231101050 HIRONIMUS SON H H H H H A A H H H A A H A

14. 20231101051 DHEA IRAWANITA H H H H H S H H H H H H H H

15. 20231101060 LISHA PUTRI CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H

16. 20231101070 DIVA AULIA H H H H H H H H H H H H H H

17. 2102090023 ZULFATUL JANNAH A H H H H S H H H H H H H H

18. 2105101015 WIWI PUTRI TELAUMBANUA H H H H H H H H I H H H H H

19. 2105101021 RANI KRISTIANI ZEBUA H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

8/21/24, 6:20 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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